
 
C  O  M  U  N  E     DI     F  E  R  E  N  T  I  N  O 

Provincia di Frosinone 
SETTORE N° 2 

ISTRUZIONE CULTURA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
c.f. 00229230602 Tel. 0775/2481 

http:\ www.comune.ferentino.fr.it fax 0775/248246 

Piazza Matteotti, 17                            e-mail: cultura@comune.ferentino.fr.it 

 

Prot. n 2982                                      Ferentino 18.04.2018 

Ord.n° 10 

 

IL   S I N D A C O 

 

PREMESSO che la Società Acea ATO 5 SpA, con nota trasmessa via pec e 

assunta al protocollo dell’ente in data 17.04.2018 e recante il n. 8742, ha 

comunicato al Comune di Ferentino la necessità di effettuare interventi 

urgenti di manutenzione sull’impianto Pozzi Trivio, con interruzione del 

servizio della rete idrica comunale in diverse zone della Città, per il giorno 

19.04.2018, dalle ore 10.30 fino alle ore 21.30, salvo imprevisti; 

 
CONSIDERATO che l’annunciata sospensione del servizio idrico 

comporterà l’impossibilità del funzionamento dei servizi idrico-igienici 

presente in alcuni plessi scolastici, tra l’altro non dotati di serbatoio per 

l’approvvigionamento di acqua;  

 

CHE pertanto occorre provvedere alla chiusura dei plessi scolastici sotto 

elencati, stante l’impossibilità di utilizzare l’acqua negli istituti stessi 

scolastici menzionati: 

 Plesso di scuola elementare e materna di Torre Noverana – Via 

Scattuccio 

 Plesso di scuola media Fracco-Giorgi – Via Alfonso Bartoli 

 Plesso di Scuola elementare e materna G. Rodari – Via 

Circonvallazione 

 Plesso di scuola elementare di Pasciano - Via s. Rocco  

 Scuola Parificata elemetare e materna M. Caterina Troiani - Via 

Municipio 

 

UDITE le diverse segnalazioni inoltrate per le vie brevi a questo Ente dai 

Dirigenti scolastici di Ferentino. 

 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. sull’ordinamento degli 

Enti locali. 

 

 



 

O R D I N A 
 

Per le causali in narrativa: 

 

CHE pertanto occorre provvedere alla chiusura dei plessi scolastici di 

scuola elementare e materna sottoelencate, per il giorno 19.04.2018, 

stante l’impossibilità di utilizzare l’acqua negli istituti stessi: 

 Plesso di scuola elementare e materna di Torre Noverana – Via 

Scattuccio 

 Plesso di scuola media Fracco- Giorgi – Via Alfonso Bartoli 

 Plesso di Scuola elementare e materna G. Rodari – Via 

Circonvallazione 

 Plesso di scuola elementare di Pasciano - Via s. Rocco  

 Scuola Parificata elemetare e materna M.Caterina Troiani - Via 

Municipio 

 

      2) Il Dirigente della predetta scuola è tenuto all’esecuzione del presente 

provvedimento. 

     

  La presente ordinanza è notificata: 

- Al Dirigente scolastico del 1° e 2° Istituto Scolastico e delle suore 

Francescane;  

- ai responsabili dei servizi comunali interessati (Pubblica Istruzione, 

Polizia Municipale); 

- alla locale Stazione dei Carabinieri. 

 

La Polizia Municipale è incaricata della vigilanza per l’esecuzione del 

presente provvedimento. 

 

Dalla Residenza Municipale, 18.04.2018    

                                      

 


